
 

side 1 

 

fraktion 4 

Program 2023 

M 

e 

d 

l 

e 

m 

s 

a 

k 

t 

i 

v 

i 

t 

e 

t 

e 

r 

 

Thy-Mors Lærerkreds 
Skolegade 17,  7700 Thisted 
Tlf.: 97925222 
145@dlf.org   www.kreds145.dk 
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2023 bliver et fantastisk år for det kollegiale og sociale samvær som lærerpen-
sionist i Thy og Mors, for nu forventes alle restriktioner at være fortid, og vi 
kan fejre, at det er 40 år siden, at der blev arrangeret en studierejse første 
gang.  
 

I Thy- Mors Lærerkreds er der nedsat et pensionistudvalg, hvor der er 7  
medlemmer. Udvalget arrangerer medlemsaktiviteter for fraktion 4 i kredsen 
inden for et aftalt budget. 
Desværre skal vi tage afsked med 2 medlemmer af pensionistudvalget, da  
Inger Frølich og Otto Gro-Nielsen har valgt at stoppe. 
 

Pensionistudvalget har lavet denne folder, der viser de aktiviteter i 2023, som 
udvalget  har udarbejdet som tilbud for medlemmer af fraktion 4 med ledsa-
ger. Ledsager kan være ægtefælle eller samlever, men kan også være en god 
ven. Ledsageren må dog ikke være et ikke medlem, der er medlemsberettiget i  
forhold til Danmarks Lærerforening. 
 
Folderen bliver sendt til alle medlemmer af fraktion 4 i Thy-Mors Lærerkreds. 
Man kan modtage den elektronisk eller i trykt udgave pr. post, hvis man  
ønsker det. 
Kommunikationen resten af året fra kreds og pensionistudvalg sker  
elektronisk. Her kan man modtage nyheder fra kredsen og reminder om næste 
tilbud fra udvalget. 
Der kan også opstå tilbud om arrangementer, som det ikke var muligt at  
forudse inden deadline for folderen. 
Denne kommunikation kræver, at kredsen er i besiddelse af korrekt mail 
adresse.  
Derfor send en mail til: pensionister145@gmail.com , hvis du ikke har 
modtaget mail fra kredsen. 
 

Arrangementerne vil i løbet af året også blive udsendt elektronisk. Derfor er 
det vigtigt, at kredsen har en opdateret mailadresse på samtlige medlemmer. 
 

Har I spørgsmål, kommentarer eller ideer til næste års program, er I  
velkommen til at kontakte udvalget. 

 
Pensionistudvalget 

 
http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 

 

Nyt fra pensionistudvalget. 



 

 
Pensionistudvalget: 
Dagmar Ebbesen, Inger Frølich, Bodil Lund Larsen, Svenne Christensen, Erik 
Kokholm, Otto Gro-Nielsen og Per Rysbjerg. 
 
 Udvalget kan kontaktes: 
pensionister145@gmail.com  
 
Tlf.: 97925222 eller 29873796 

Tilmeldingsprocedure. 
 

Udvalget  fastholder de sidste års tilmeldingsprocedure ved arrange-
menter med brugerbetaling, således at betaling først skal ske, når der 
bliver sendt opkrævning ud til alle tilmeldte.  
Opkrævning vil blive sendt, når det er sikkert, at arrangementet  
bliver gennemført. 
  
Tilmelding: 
1)   Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys  
 arrangement- og deltagernavn(e). 

Ved udflugter også påstigningssted. 
 

Ved arrangementer med brugerbetaling: 
 2)  Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens     
konto: 0400  1050005563  Husk navn og ”Kyn” .  

 

Uden mulighed for netbank og mail, kan tilmelding ske til tlf. 
29873796 eller 30265675. Her aftales det nødvendige. 
 
 

Efter tilmeldingsfristen modtager de tilmeldte en bekræftelse og en 
deltagerliste. ( Kun pr. mail.) 
 

Ved arrangementer, hvor der er et begrænset antal pladser, gælder 
”først til mølle” princippet. 
 

Tilmelding er bindende. Ved afbud senest 2 dage før arrangementet       

tilbagebetales det indbetalte. 

Tilmelding er vigtig og nødvendig for arrangørerne og deltagerne. 

Pensionistudvalget. 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Alle medlemmer med ledsager indbydes til en spændende dag med viden, holdninger og  
underholdning 

 

torsdag den 2. februar kl. 9.00 - 15.00 
Hotel Limfjorden, Thisted. 

 
Efter morgenkaffe med rundstykker aflægger pensionistudvalget sin  
årsberetning, hvor der også skal ske udpegning af udvalget for det næste år.  
 
Kl. 10.00 skal vi have en spændende, tankevækkende og inspirerende  
oplevelse. 
 

”Jeg saa engang et Billede af det Evige”  
Grundtvig fortalt og fortolket  

af Thure Lindhardt 
 

En blanding af oplæsning, foredrag og skuespil  
med pianist Søren Gemmer.  

 
I 2022 er det 150 år siden Danmarks store digter, præst, fritænker,  
politiker og folketænker, N.F.S. Grundtvig døde. Næsten 90 år nåede 
den største af vores kulturformidlere at blive, og i størstedelen af sit liv kæmpede han for 
danskernes åndsliv, folkeliv og ligeværdighed. Grundtvig er en ener i dansk historie. Hans 
kamp for oplysning, for kvinder, for højskoler, Gud og Nordens mytologi er uden sidestykke, 
og hans tanker rækker langt ud over Danmarks grænser til borgerrettighedskampene i USA 
og er stadig i dag en af årsagerne til, at vores frisind og samfund er beundret i store dele af 
verden.  
Vi kender ham alle, hans salmer og sange synges hver dag året rundt på skoler, højskoler, i 
kirker, til fester, i foreninger og til højtider og årstider. Når solen i al sin glans nu stråler,  
skovene falmer, når barnet fødes i Betlehem, når det er yndigt 
at følges ad og når vi siger verden ret farvel.  
 

Skuespiller Thure Lindhardt vil guide jer gennem Grundtvig 
– gennem fortællinger om ham, hans liv, hans inspiration, 
hans kvinder, helte og ikke mindst gennem hans egne ord.  
 

Thure vil i samarbejde med Søren Gemmer fortolke hans  
salmer, digte, dagbøger og krydre det med betragtninger om 
manden og ikke mindst:  

 

Hans ord og ånd!  

 

”Kyndelmissemøde.” 
 

Torsdag den 2. februar  Tilmelding senest den 25. januar 
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Efter frokost:    ” 

”Da onkel Jens fik fjernsyn” 

Peter Spillemand/ Peter H. Thomsen 
 
Gennem historiske facts, personlige erindringer og tidstypiske sange  
beskrives den lille verden i et nordjysk landsbysamfund fra begyndelsen 

af halvtredserne og til det legendariske år 1968 og den kulturrevolution 
det var, da fjernsynet bragte den store verden ind i vore stuer. 
 
Det er en spændende brydningstid i overgangen fra 50’ernes  
stillestående bondekultur til 60’ernes velstandseksplosion og deraf  

følgende økonomiske, politiske, sociale og kulturelle forandringer. 
 
Fortællingen følger tre spor: Et historisk, et personligt og et musikalsk. Publikum vil helt  
sikkert kunne spejle sig i alle tre dele og nikke genkendende til mange detaljer. 
 

Undervejs møder vi en ung gartnerfamilie og deres kamp for at etablere sig som selvstændige 
jordbrugere. Vi møder også lærer Sørensen, frøken Uhrenholt, pastor Larsen, onkel Jens, Otto 
Leisner, Puskás, Gunnar Nu-Hansen, J.O. Krag, Martin Luther King, Gagarin, Krustjov,  
John F. Kennedy og mange flere. 

 
Vi synger sange af Ingemann og Aakjær, Giro 413 hits, samt den nye tids musikalske  
fortolkere: Elvis Presley, Bob Dylan, Pete Seeger, The Beatles, Cæsar, Benny Andersen og 
Poul Dissing. Ud over at oplive og oplyse er hensigten med foredraget at inspirere tilhørerne 
til refleksioner over eget liv og at give mod og lyst til at fortælle egne livshistorier. 

Deltagergebyr: 300 kr., der dækker morgenkaffe, frokost med en øl/
vand, eftermiddagskaffe samt ikke mindst 2 gode oplevelser.               
Har man ønske om diabetikerforplejning, bedes det angivet ved          
tilmelding. Har man ønske om at få plads tæt ved talerne, bedes man  
angive det ved tilmelding. 

Tilmelding senest den 25. januar: 

Send mail til: pensionister145@gmail.com 

Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens     
konto: 0400  1050005563  Husk navn og ”Kyn” .  

 

eller ring til tlf.: 29873796./30265675 

mailto:pensionister145@gmail.com
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”Jeg siger det bare”  
 

Humoristisk, musikalsk og kværule-
rende forestilling fra en halvgammel 
mand, der ved, han har ret.  
 
Ny forestilling af Limfjordsteatret  
En halvgammel, ciskønnet og måske 
ikke helt tilfreds boomer kigger forundret på tidens strømninger.  
 

Debatkulturen, hvor du enten er for eller imod, og ethvert forsøg på at  
nuancere sætter dig i bås som kværulant. Automatiseringer, der efterlader 
os i selvbetjent hjælpeløshed, mens vi fastholder, at det er meget lettere  
sådan. Misinformationer, fordrejninger, forvirringer, polariseringer,  
krænkelser og identitets-tyranni.  
Måske det hele startede, da Kaptajn Haddocks pibe blev retoucheret væk. 
En humoristisk, musikalsk, poetisk forestilling, indpakket i oceaner af ord.  
 

Skuespillere: 
Lasse Popp og Kim Fast Jensen  
 
Pensionistudvalget har lavet aftale med Limfjordsteateret om denne          
forestilling. 
Der er reserveret 50 billetter. De kan bestilles efter disse 2 (3) modeller: 
1. Mødetid kl. 17.30. Fællesspisning med lækre småretter og et glas vin, 

og til sidst forestillingen. Pris 350 kr./pers. 
2. Mødetid 19.15. Forestilling. Pris: 100 kr./pers. 
3. Der kan arrangeres rundvisning på teateret klokken 17.00, hvis der er 
 tilstrækkelig interesse. Pris: 50 kr./pers.  
 

Tilmelding efter princippet ”først til mølle.” Se beskrivelse på side 3. 
1. Send en mail til pensionister145@gmail.com og angiv model, antal og 

navn samt eventuel tilmelding til rundvisning.       
2. Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet jvnf. dine valg 
 på kredsens konto: 0400  1050005563  Husk navn. 
 

Bemærk tilmeldingsfrist den 26. marts. 

 

Teatertur til Limfjordsteateret. 

torsdag den 27. april Tilmelding senest den 26.  marts 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Kirsten Kjærs Museum,  
Langvadvej 64, 7741 Frøstrup, 

tirsdag den 23. maj kl. 14.00. 
 
 

Vi mødes ved Kirsten Kjærs Museum, Langvadsvej 64, 
7741 Frøstrup.  

Kirsten Kjærs Museum åbnede på initiativ af parret     
Harald Fuglsang og John Anderson den 15. maj 1981 i et 
gammelt renoveret husmandssted i Langvad ved Frøstrup 
og er sidenhen udvidet flere gange. Maleren Kirsten Kjær 
tilbragte sine sidste somre i naboejendommen, og inden sin 
død skænkede hun en stor del af sin produktion til en fond. 
Med udgangspunkt i denne samling har museet udviklet sig 
til et arbejdende kunstcenter, med kurser, koncerter,      
kammermusikdage og ikke mindst kunst. 

Ved ankomsten er der mulighed for at købe kaffe og kage. 

Formanden for fonden er Lone Olsen, tidligere højskoleforstander og 
præst.  Efter kaffen vil hun vise en lille film om Kirsten Kjær og fortælle 
om museet - dets start og udvikling til det, vi ser i dag. 

Når vi har fået inspiration og viden, bliver 
der mulighed for at opleve  billederne i 
museet. 

Museet er åbent fra kl. 11.00 - 17.00, så der 
er også lejlighed til at opleve stedet inden 
foredraget. 

Kredsen dækker entreen, deltagerne køber kaffe og kage. Det hele er 
med til at støtte museet, der er drevet af frivillige. 

 
Tilmelding senest 9. maj.  Se beskrivelse på side 3. 
Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys navn og antal. 
 

Der kan højst være 50 deltagere, og man optages på deltagerlisten efter ”først til 
mølle” princippet. 

Kør selv udflugt 
Kirsten Kjær Museet 

 Tirsdag den 23. maj                  Tilmelding senest 9. maj 

https://da.wikipedia.org/wiki/15._maj
https://da.wikipedia.org/wiki/1981
https://da.wikipedia.org/wiki/Fr%C3%B8strup
https://da.wikipedia.org/wiki/Kirsten_Kj%C3%A6r
mailto:pensionister145@gmail.com
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Sommerudflugt til Blokhus. 

  
Torsdag den 8. juni 2023 Tilmelding senest den 1. juni 

 

 

Skulpturhaven Blokhus. 
Skulpturparken Blokhus er på over 
20.000 m2 og har Danmarks måske 
nok smukkeste og største skulptur-
udstilling med kunstværker udført i 
materialer som sand, træ, sten,    
granit, beton, metal og bronze.  

I samarbejde med nogle af verdens 
førende kunstnere sætter skulpturparken hvert år rammerne for nye 
kunstværker i sand. Blokhus Sandskulptur Festival påbegyndes hvert år 
i april, hvor nogle af verdens førende sandskulptører udformer nye 
enorme sandskulpturer ud fra årets tema. 

I 2022 var temaet ”Fra istid til nutid”. Temaet for 2023 er ikke offentlig-
gjort, da dette opslag bliver lavet. 

Parken er indrettet med 
hyggelige sansehaver, 
smuk beplantning, et 
hav af blomster og    
byder også på sjove  
aktiviteter for børn i  
alle aldre. Gå ikke glip 
af disse kunstneriske 
værker, som helt      
sikkert også imponerer 
pensionister med stor  
livserfaring.  

                   Frokosten nydes i Skulpturhavens cafe´.    
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 Museum for Papirkunst, Blokhus. 
 
Vi skal besøge      
Nordens eneste      
specialmuseum for  
papirkunst og opleve 
en ny og overraskende 
verden udfolde sig.    
Museet viser både den 
permanente udstilling 
med imponerende  
psaligrafiske værker af Bit Vejle og temporære udstillinger af anerkendt      
papirkunst, papirdesign og papirkunsthåndværk fra hele verden. Her er masse 
spændende aktiviteter og mulighed for fordybelse for både børn og voksne.  
 

I museets kerneudstilling har den     
verdensberømte psaligraf Bit Vejle 
samlet et bredt udvalg af de mange   
imponerende værker, som hun har 
skabt med sin broderisaks igennem hele 
sit liv. Bit Vejles verden består af for-
tællinger med smukke motiver, men 
hendes kunst er mere end kønne blom-
ster og fugle. Hvert eneste papirklip har 
sin særlige historie at fortælle og inviterer tilskueren til at reflektere og fortol-
ke. Nogle rører ved alvorlige emner, mens andre hylder glæden i de små ting.  

  
 

 
 

Deltagerbetaling, der dækker bus, fortæring og entreer:  350 kr./pers. 
 

Tilmelding senest 1. juni. Se beskrivelse på side 3. 
1. Send en mail til pensionister145@gmail.com og oplys navne og  
 påstigningssted. 
 

2.   Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens konto: 
 0400  1050005563   

 Hvis man ikke har mulighed for netbank eller mail: ring 29873796 eller 
 30265675. 
 

Afgang:  
 Nykøbing havn:      8.00 
 Vilsund ved Hotel Vilsund Strand:   8.10 
 Thisted havnen ved pølsevognen :  8.30  
 Forventet hjemkomst     ca. 18.00 

mailto:pensionister145@gmail.com
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Mød filminstruktøren og manuskriptforfatteren 

Christian Bengson 
”Krysantemum” 

VUC, Munkevej 9, 7700 Thisted 
23. oktober kl. 14.30 

 
Christian Bengtson er uddannet manuskriptforfatter fra 
Den Danske Filmskole i 2019. Han har skrevet og  
instrueret flere Robert-nominerede kortfilm, herunder 
‘Shiva’, ‘Draget’ og ‘Kaldet’. Derudover har han blandt 
andet været hovedforfatter på tv-serien ‘Noget om  
Emma’ og medforfatter på serien ‘Lover’. 
 
Men selvom cv’et allerede er langt, er Krysantemum 
hans første spillefilm, og den bringer Christian Bengt-
sons fortælling fra Thy på de store biograflærreder rundt 
om i landet. 
Christian, der selv er fra Thy, vil fortælle om baggrunden 
for filmen og dens tilblivelse i Thy. 
 
Pensionistudvalget har besluttet, at netop ”Krysantemum” bliver årets film i  
pensionistbio. 

 
 
Arrangementet er for medlemmer af Thy -  Mors Lærerkreds med  
ledsager. Der er ingen deltagerbetaling. 
 
Der er ikke mulighed for forplejning. Derfor anbefales det, at deltagerne 
selv medbringer kaffe/te, kage og kop. 

Bindende tilmelding senest den 18. oktober til: 
pensionister145@gmail.com 

eller tlf: 29873796/51724640 

 

Efterårsmøde. 
 

 Mandag den 23. oktober Tilmelding  18. oktober 
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Pensionistbio. 
Tirsdag den 31. oktober Tilmelding  27. oktober 

 

Pensionistbio. 
”Krysantemum” 

Tirsdag den 31. oktober kl. 15.00 
Bio Mors, Kirkegade 3, 7900 Nykøbing 

Familiedramaet 'Krysantemum' handler om den unge mand Anders, der i sin 
fritid driver ulovligt salg af fyrværkeri. 

Anders har ikke talt med sin far i årevis på grund af en 
familietragedie. Men da fødegården skal reddes, tvin-
ges familien til at genforenes. 

Igennem ulovlig transport og salg af livsfarligt fyrvær-
keri får Anders og hans far endelig muligheden for at 
finde ud af mørket, hvis de tør gribe chancen i tide. 

I filmens bærende roller er Morten Hee Andersen 
Henrik Birch og Karen-Lise Mynster.  

Filmen er skrevet og instrueret af spillefilmsdebutan-
ten Christian Bengtson, og er optaget i Thy, hvor han 
selv kommer fra. 
 

Bindende tilmelding senest den 27. oktober 
til: 
pensionister145@gmail.com 

eller tlf: 29873796/51724640 

Studierejse 2023 
 

Pensionistudvalget arbejder på at arrangere rejse i 2023. 
Når alle aftaler er faldet på plads, vil rejsen blive tilbudt medlemmerne på mail og på  

kredsens hjemmeside, http://www.thymorslaererkreds.dk 
 
Det er udvalgets håb, at alt er på plads til præsentation senest ved  
Kyndelmissemødet. 
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Medlemsfordele for pensionister. 
 
Som pensioneret medlem af Danmarks Lærerforening får du del i en lang række 
fordele: 
 

Du modtager medlemsbladet Folkeskolen, du kan benytte foreningens kursuscentre, leje 
foreningens feriehuse og optage medlemslån. Desuden kan du deltage i foreningens  
seniorkurser.  
 

Medlemskab af Faglige Seniorer. Se https://fagligsenior.dk/ 
 

Ferie- og rekreationsophold. 
Du og din familie kan holde ferie på foreningens kursuscentre. Denne mulighed gælder 
fortrinsvis i skoleferierne. Du kan få nærmere oplysning om priser m.m. ved at  
henvende dig direkte til kursuscentrene. 
Du kan også søge Danmarks Lærerforenings Understøttelseskasse om tilskud til et  
ophold på én af foreningens kursusejendomme. 

Sommerhuse. 

Foreningen råder over seks feriehuse. Sommerhusene kan du leje uden for ferierne. 
Nærmere oplysninger om priser m.v. kan du få ved at henvende dig til foreningen. 

Seniorkurser. 

Hver sommer arrangerer Danmarks Lærerforening 4 kurser, som er gratis for pensione-
rede medlemmer. Kurserne holdes på foreningens kursusejendomme. Ægtefæller, der 
ikke selv er medlemmer af foreningen, kan deltage mod betaling af en kursusafgift. 

 

Uge 20: Skarrildhus: ”Musik.” 

Uge 25: Gl. Avernæs: ”Film.” 

Uge 26: Skarrildhus: ”Sang.” 

Uge 35: Frederiksdal: ”Politik” 

 

Temaer og datoer for de enkelte kurser vil fremgå af DLF’s hjemmeside og i Folkesko-

len i et af februar numrene. Her vil også være mulighed for tilmelding. 

Nordisk pensionisttræf. 

Der er ikke planlagt Nordisk pensionisttræf i 2023. 
 

Læs mere: 
www.dlf.org/medlem/saerligt-for/pensionister 

 
Husk også at blive holdt orienteret på:  

http://www.thymorslaererkreds.dk/medlemmer/pensionister 


